INDICAÇÃO Nº 020/2020                                 Cruzeiro do Sul, 30 de abril de 2020.

O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, proceda com a limpeza dos bueiros no entroncamento da rua Rubem Feldens

com as ruas Jacob Afonso Lenhard e Nossa Senhora de Fátima, no bairro Passo de Estrela,

local onde possui uma parada de ônibus ao lado da boca de lobo e em dias de chuva acaba

acumulando água.

Justifica-se, visto que alguns motoristas trafegam acima do limite de velocidade,

o que acaba molhando os pedestres que aguardam pelo coletivo, causando transtornos aos

mesmos.

Certo de ter a atenção deste Poder.

GUSTAVO HENRIQUE RICHTER

VEREADOR